proposta de menor valor global, será dada oportunidade de participarem da fase de lances, 

sendo que a participante da oferta de valor mais baixo e as das ofertas com preços 

superiores àquela, poderão fazer até 03 (três) lance verbal, até a declaração da 

vencedora, observando-se uma redução mínima de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

por lance. 

7.10.  Se os preços ofertados por duas ou mais participantes forem idênticos, a ordem para 

oferta de lances será decidida por sorteio, facultando-se à participante vencedora do 

sorteio escolher sua posição em relação às demais participantes empatadas.